АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛАСТИ™™^
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

307750, Курская область, г. Льгов

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу «Повышение эффективности работы с молодежью,
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта в Льговском районе
Курской области на 2023-2025 годы», утвержденную Постановлением
Администрации Льговского района Курской области
№ 742 от 29.12.2022 г.

В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
распоряжением Администрации Льговского района от 08.11.2022г. № 868-р
«Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района
Курской области на 2023-2025 годы», Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в
муниципальную программу «Повышение эффективности работы с
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта в Льговском районе Курской
области на 2023-2025 годы», утвержденную Постановлением
Администрации Льговского района Курской области № 742 от 29.12.2022 г.
(далее - Программа).

2. Начальнику отдела культуры, молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации Льговского района, Шамину К. А.:

2.1. Обеспечить реализацию Программы.
2.2. Своевременно информировать управление финансов

Администрации Льговского района Курской области об изменениях,
вносимых в Программу.

3. Начальнику управления финансов Лдминистрации Льговского
щ- •_ ~ "_ ■ ~ ' ~~~~

3.1. Производить финансирование Программы в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Льговского района
на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района
Меркулову Ю. В., обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте муниципального образования «Льговский район»
Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района , С/. Н. Коростелев

Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение

на 2023-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации Льговского района
Курской области № 742 от 29.12.2022 г

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной
программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Льговском
районе Курской области на 2023 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:
Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

- объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за
2023 - 2025 годы составит 6368095,00 рублей за счет средств районного
бюджета, в том числе по годам:
2023 год -3439693,00,00 рублей;
2024 год -1464201,00 рублей;
2025 год-1464201,00 рублей.
в том числе за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:
2023 год - 597904,00 рублей.

финансирование подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и
обеспечение условий реализации» программы с 2024 по 2025 гг. не
предусмотрено;
объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Повышение эффективности
реализации молодежной политики» программы с 2023 по 2025 гг. составляет
411,00 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета, том числе по годам:
2023 год - 137,00 тыс. рублей;
2024 год - 137,00 тыс. рублей;
2025 год - 137,00 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Реализация муниципальной
политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы с
2023 по 2025 гг. составляет 700,00 тыс. рублей, за счет средств районного
бюджета, том числе по годам:
2023 год - 350,00 тыс. рублей;
2024 год — 175,00 тыс. рублей;
2025 год - 175,00 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых
детей» муниципальной программы с 2023 по 2025 гг. составляет 5257095,00
рублей,
в том числе по годам:
2023 год-2952693,00. рублей;
2024 год -1152201,00 рублей;
2025 год - 1152201,00 рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:
2023 год - 597904,00 рублей.

2. 1 абзац пункта VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации программы паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности

.. - ------- работы-с молодежью,-организация отдыха и- оздоровления- детей, молодежи, развитие

изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения реализации программы за 2023-2025 гг. составит 6368095,00
рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:
2023 год-3439693,00 рублей;
2024 год-1464201,00 рублей;

/'10-*’>®§г;^;:‘?г/2025год—1464201,00.'рублей<?-‘' а > *5S»t'»e* * — А % , "‘Яг.»" '
из них за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:
2023 год - 597904,00 рублей.

3. 5 абзац пункта VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации программы паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие
физической культуры и спорта в Льговском районе Курской области на 2023 - 2025 годы»
изложить в следующей редакции:

подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи,
развитие физической культуры и спорта в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы»
5257095,00 рублей, из них 597904,00 тыс. рублей областной бюджет.

4. 8 абзац пункта VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации программы паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие
физической культуры и спорта в Льговском районе Курской области на 2023-2025 голы»
изложить в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4
«Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры
и спорта в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы» с 2023 по 2025 гг., составляет
5257095,00 рублей, в том числе по годам:

2023 год - за счет средств районного бюджета 2952693,00 рублей;
2024 год - за счет средств районного бюджета 1152201,00 тыс. рублей;
2025 год - за счет средств районного бюджета 1152201,00тыс. рублей.

из них за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:
2023 год — 597904,00 тыс. рублей

5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 4
«Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие
физической культуры и спорта в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы»,
изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Оздоровление
и отдых детей Льговского района Курской области»
муниципальной программы с 2023 по 2025 гг. составляет
5257095,00 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2023 год 2952693,00 рублей;
2024 год - 1152201,00 рублей;
2025 год — 1152201,00 рублей.
из них за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:
2023 год — 597904,00 тыс. рублей

IStSl’l

мупицип'а.'гыюй 11рограммьг ■ «Пбвьппенис э(1)фсктпв'1ГОСТй'’ ’раооты с мбгюдсжью.
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и
спорта в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы», изложить в следующей
редакции:

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 с 2023 по 2025 гг. составляет 5257095,00

2023 год - за счет средств районного бюджета 2354789,00 рублей;
2024 год - за счет средств районного бюджета 1152201,00 рублей;
2025 год - за счет средств районного бюджета 1152201,00 рублей;

за счет средств областного бюджета, в том числе по годам:
2023 год 597904,00 тыс. рублей
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 программы за счет средств районного

бюджета представлено в приложении № 4 к настоящей программе.

7. Приложение № 4 к муниципальной программы «Повышение эффективности работы с
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта в Льговском районе Курской области на 2023-2025 годы» изложить в
следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей,

молодежи, развитие физической культуры и спорта в Льговском районе Курской области
на 2023-2025 годы»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственные
исполнители,

соисполнители,
участники,

государственный
заказчик

(государственный
заказчик-

координатор)

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦС
р

ВР 2023 2024 2025

всего X X X X
3439693,00 1464201,00 1464201,00

муниц
ипальн

ая
програ

мма

«Повышение
эффективности
работы с
молодежью,
организация
отдыха и
оздоровления
детей, молодежи,
развитие
физической
культуры и спорта
в Льговском
районе Курской
области на 2023-
2025 годы»

Отдел культуры
молодежной

политики,
физической
культуры и

спорта
администрации

Льговского
района Курской

области

X X X X 1231067,00 342000,00 342000,00

Отдел
образования

администрации
Льговского

1610722,00 1122201,00 1122201,00

—:-----------l ——------------ — - - ------- --------------— --

- района Курской
— - -; ; области— ■

— — ----------- —
— -... ■ ;-------

j-—-. г ---- _______________ — zzr.-.'- ...... — — ——----- ,_г. , —Т -„Г7Т7-7—..--Г——

комитет по делам
молодежи и

туризма Курской
области

(областной
бюджет)

X X X X 597904,00

подпро
грамма

1

«Управление
муниципальной
программой и
обеспечение
условий
реализации»
муниципальной
программы
«Повышение
эффективности
работы с
молодежью,
организация
отдыха и
оздоровления
детей, молодежи,
развитие
физической
культуры и спорта
в Льговском
районе Курской
области на 2023-
2025 годы»

всего X X X X
Отдел культуры

молодежной
политики,

физической
культуры и

спорта
администрации

Льговского
района Курской

области

X X X X

подпро
грамма

2

«Повышение
эффективности
реализации
молодежной
политики»
муниципальной
программы
«Повышение
эффективности
работы с
молодежью,
организация
отдыха и
оздоровления
детей, молодежи,
развитие
физической
культуры и спорта
в Льговском
районе Курской
области на 2023-
2025 годы»

всего X X X X 137000,00 137000,00 137000,00
Отдел культуры

молодежной
политики,

физической
культуры И

спорта
администрации

Льговского
района Курской

области

X X X X 137000,00 137000,00 137000,00

основн
ое

меропр
иятие

«Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность»

------ - ---------------------- -Реализация
■ мероприятий-в—

“220ТДёЛ~КуЛБТурБГ~

—молодежной—...
Х~ X ~~Х~ “85000,00-’ 85000,00 ------85000,00

-7.
молодёжной
политики

’физической культуры
и спорта

администрации
Льговского района
Курской области

"" — "" ■! 1 ----—“Е | | || J. _

1

ое
меропр
иятие

- ■=- — '■■-■■ - ^^^-вденТичнос-ги й толерантности в молодежной среде»

Реализация
мероприятий в
сфере
молодежной
политики

Отдел культуры
молодежной

политики,
физической культуры

и спорта
администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 52000,00 52000,00 52000,00

под пр о
грамма

«Реализация
муниципальной

всего X X X X 350000,00 175000,00 175000,00

3 ПОЛИТИКИ в
сфере
физической
культуры и
спорта»
муниципальной
программы
«Повышение
эффективности
работы с
молодежью,
организация
отдыха и
оздоровления
детей,
молодежи,
развитие
физической
культуры И
спорта в
Льговском
районе
Курской
области на
2023-2025 годы

Отдел культуры
молодежной

политики,
физической культуры

и спорта
администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 350000,00 175000,00 175000,00

Основн
ое

меропр
иятие

Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом,
обеспечение организации и проведения физкультурных, спортивных мероприятий

Создание
условий,
обеспечивающи
х повышение
мотивации
жителей
Льговского
района Курской
области к
занятиям
физической
культурой и

отдел культуры,
молодежной политики,
физической культур и
спорта администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 320000,00 160000,00 160000,00

I
В

•J
l-S

’
ж

:
i В

Ж

■ <
------------------------------Ж

____
1

Illi'
1

K
M

nuLlJ

спортом и
ведению. -

образа жизни"" J-,**.

■
. с

#

____
;

ЕЁ
____________

Ш

Основы
oe

меропр
иятие

Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду о
обороне (ГТО)»

Создание
условий,
обеспечивают,
их повышение
мотивации
жителей
Льговского
района
Курской
области к
занятиям
физической
культурой и
спортом и
ведению
здорового
образа жизни

отдел культуры,
молодежной политики,
физической культур и
спорта администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 30000,00 15000,00 15000,00

подпро
грамма

4

«Оздоровление
и отдых детей»
муниципальной
программы
«Повышение
эффективности
работы с
молодежью,
организация
отдыха и
оздоровления
детей,
молодежи,
развитие
физической
культуры и
спорта в
Льговском
районе
Курской
области на
2023-
20245годы»

всего X X X X 2952693 1152201,00 1152201,00
Отдел культуры

молодежной
политики,

физической культуры
и спорта

администрации
Льговского района
Курской области

X X X X 744067,00 30000,00 30000,00

Отдел образования
администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 1610722,00 1122201,00 1122201,00

Комитет по делам
молодежи и туризму

Курской области
(областной бюджет)

X X X X 597904,00

основы
ое

меропр

Организация оздоровления и отдыха детей Льговского района Курской области

иятие :
'

1 IK
1

.
«В

■

* i'
1 №

:
H

1-
hlil

В
I

1
II pyir

'

1
|hЦ
 !,

-
11

'
dlh

’
■'

Kb
hl
i

₽
i F1
!

r
1

1

1
’

'■
II

T
ih

11

’
Ж
?' i

'
1

:
i №

i

I
;

pl
il.i В

?, Г2"-

! iГ_
Л

___

-Развитие
системы
оздоровления и

^отдьп^.^^детей,.

района
Курской
области

Всего X - 22Х- -Л 2952693,00-'- 1152201,00 1152201,00
Отдел культуры

молодежной
d^^gs^Qjnn’HK^^;^^
^Шичё^к7йГкул’й^р1ьЕ

и спорта
администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 30000,00 30000,00 30000,00

Отдел образования
администрации

Льговского района
Курской области

(МБУ «ДОЛ им. А.
П. Гайдара»
Льговского района
Курской области

X X X X 1164153,00 1122201,00 1122201,00

Организация
отдыха и

оздоровления
детей в

каникулярное
время, включая
мероприятия

по
обеспечению
безопасности

их жизни и
здоровья

Отдел культуры
молодежной

политики,
физической культуры

и спорта
администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 714067,00 0,00 0,00

Отдел образования
администрации

Льговского района
Курской области

X X X X 446569,00 0,00 0,00

Комитет по делам
молодежи и туризму

Курской области
(областной бюджет

X X X X 597904,00